CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº. _______/2022

Concede “COMENDA MOXUARA”, ao

Senhor ARÃO MACHADO DE PAULA em

homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de

Cariacica e ao Estado do Espirito Santo.

 A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas
prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica
do Município.

DECRETA:

 Art. 1º Fica concedido “COMENDA MOXUARA” ao Senhor ARÃO MACHADO DE
PAULA, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em prol
do Município de Cariacica e ao estado do Espirito Santo.

 Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Plenário Vicente Santório Fantini, 11 de maio de 2022.

___________________________
PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PP

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

JUSTIFICATIVA

Arão Machado de Assis, casado e pai de um casal de filhos.

Pastor Evangélico, formado em Letras pela faculdade Estácio de Sá no Rio de

Janeiro, empresário e Presidente da IGREJA RENOVO DO SENHOR, tendo sua

sede em São Paulo Guarulhos.

O ora agraciado preside as Igrejas Renovo do Senhor situadas em todo território

nacional com base na Carta Magna e no Estatuto Social da IGREJA RENOVO

DO SENHOR.

No Estado do Espirito Santo coordena com a colaboração dos Presbíteros e

demais obreiros locais várias igrejas com a de Cariacica, Ibatiba, São Domingos

e Brejetuba.

Durante a sua administração tem dado palestras pelo Brasil para todos os

membros e aos que não são membros também.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 11 de maio de 2022.

___________________________

PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA

Vereador – PP

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310035003100350038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-05-11T16:17:47-0300